浪琴表香港一哩錦標(國際一級賽) – 1600米 – 草地 – 右轉跑道

浪琴表香港一哩錦標(第二十五屆)
歷史
浪琴表香港一哩錦標是現今全球其中一項水準最高的一哩一級賽。此賽於1991年創辦，當時名為香港邀請碗，途程為1400米。當年12月，第二十二屆亞洲賽馬會議在香港舉行，香港賽馬會特地創辦此賽以記盛事。
香港邀請碗於1992年改稱香港國際碗。1994年，此賽獲評為國際三級賽。當年，司徒德憑「蘇式路線」摘下桂冠，該駒其後更兩勝一級賽樂景傑錦標。香港國際碗於1995年升格為國際二級賽，「壟斷」在該屆賽事中奏凱，翌年蟬聯冠軍。
此賽於1999年易名為香港一哩錦標，途程增至1600米。該屆賽事由另一英國代表「海景客棧」奪冠。
2000年，香港一哩錦標進一步升格為國際一級賽，該屆賽事由紐西蘭出色雌馬「日平線」勝出。不過，自日本賽駒「三連冠」於2005年掄元後，近屆賽事均由香港賽駒奪魁。在眾多曾代表香港摘下此項錦標的賽駒之中，要數「好爸爸」最為突出，牠是迄今唯一曾連勝三屆香港國際賽事的佳駟（2007、2008、2009年）。
香港一哩錦標的總獎金於上屆增加了三百萬港元，達至二千三百萬港元，成為全球獎金最高的草地一哩賽事。
統計數字
最佳成績騎師

杜利萊

3次冠軍 - 星運爵士 (06年) 及好爸爸 (07 及 09年)
最佳成績練馬師

白利偉
 
2次冠軍 - 壟斷 (95 及 96年)





告東尼

2次冠軍 - 幸運馬主 (03年) 及締造美麗(10年)





孫達志

2次冠軍 - 好爸爸 (07 及 08年)

約翰摩亞

2次冠軍 - 步步穩 (11年) 及步步友 (14年)

勝出次數最多的參賽國/地區
1. 香港(12 次冠軍)
2. 澳洲 (3 次冠軍)
3. 英國及日本(2 次冠軍)

雄馬
	馬齡
	冠軍
	亞軍
	季軍
	未能跑入三甲
	出賽次數

	6歲+
	7
	4
	10
	67
	88

	5歲
	7
	10
	5
	80
	102

	4歲
	7
	5
	6
	70
	88

	3歲
	1
	3
	1
	12
	17


雌馬




2次冠軍 ， 4次亞軍及季軍，出賽26 次
最快時間(1600米)

1.32.71

標準時間



1.33.55

場地時間紀錄


1.32.71

馬會一哩錦標(國際二級賽)冠軍在香港一哩錦標取得的名次
	年份
	馬會一哩錦標冠軍
	香港一哩錦標名次 (賠率)

	2009*
	友誼至上
	季軍 (13)

	2010
	步步穩
	退出

	2011
	卡達聖
	第十二名 (10)

	2012
	精彩日子
	亞軍 (2.4大熱)

	2013
	大運財
	亞軍 (2.7大熱)

	2014
	步步友
	冠軍 (1.3大熱)

	2015
	美麗之星
	?


*當時名為香港一哩錦標預賽
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